

5
PÅ
12

IDAG.

Fordringene synker. Det er et visst sammenheng i alt, også mellom krigens forløp og tysk propaganda i dens forskjellige former. Tidligere var nazipressen i stor utstrekning fylt med billedreportasje fra de tyske troppers seirrike marsj, enten det nå var vestover, sydover eller østover. Det er imidlertid gått gradvis nedover på samme måten som med den tyske krigslykken, og i Aftenpostens morgenummer sist mandag synes bunden å være nådd. Her vises nemlig på første side bilde av én av Titos soldater som blir "omringet" og undersøkt etter våpen. Det er slutt med fangekolonnernes endeløse rekker på marsj mot Tyskland. Nå nøyer "die siegreiche Wehrmacht" seg med årbilde de så dypt foraktede "banditter" fra Balkans "kommunistbänder" enkeltvis. Stort lenger ned kan de vanskelig komme. Hvis tyskerne ytterligere senker kravet til sin billedreportasje, så kommer det til å dreie seg om hvad Aftenposten i en overskrift på samme side i samme avis kaller "En konflikt i et lufttomt rom".

Nr. 11.
2. årg.
27/1-1944.

Nyheterne pr. 26. januar 1944.

De to siste dagers meldinger fra Italia viser at de allierte har hatt ny fremgang såvel på hovedkampfronten i øst som ved den 5. armés brohode på vestkysten. Tirsdag blev det opplyst at de allierte styrkene ytterligere hadde utvidet dette brohodet og at de nærmeste avdelinger ikke stod mer enn ca. 30 km. fra Roma. Meldinger sent tirsdag aften bekjentgjorde at brohodet var utvidet til 24 km. bredde og 20 km. dybde. Britiske avdelinger stod i henhold til det siste kommunike like ved Via Appia som er hovedveien sydover fra Roma. Av dagens erobringer merket man seg havnebyen Anzio som ligger ca. 5 km. vest for Nettuno. Samtidig blev det opplyst at den fiendtlige motstand fremdeles var relativt ubetydelig, men at det var tegn som tydet på at tyskerne var i ferd med å ta kampen opp i større målestokk. I henhold til onsdagens oppgaver har den 5. armé utvidet sitt brohode både syd, øst og nordover. De allierte truer med å avskjære både den sydgående jernbane og Via Appia. En tysk melding sier at 5. armé er rykket inn i Velletri som er et viktig knutepunkt på Via Appia som med andre ord hermed skulle være avskåret. Denne meldingen er ennå ikke blitt bekræftet fra det allierte hovedkvarter som imidlertid opplyser at stadig nye forsterkninger blir landsatt, og at allierte krigsskip støtter landstridskreftene i deres operasjoner ved å bombardere fiendtlige stillinger. På hovedfronten i lenger mot sydøst har de allierte hatt endel ny fremgang, og amerikanske tropper har i henhold til tirsdagens meldinger igjen gått over Rapidoelven. Etter hvad det blev opplyst onsdag fortsetter amerikanerne sin fremrykking gjennom betydelige tyske minefelter. Samme dag blir det meldt at franske tropper har hatt endel fremgang i Casino-området og at de nå kjemper nord for byen, mens britene som rykker frem fra Garigliano-elven har besatt en viktig høyde nord for denne. I løpet av de siste dagene er de tyske motangrep som har vært bragt kraftige avtatt betydelig i styrke, idet fienden har sendt tropper nordover for å ta kampen opp med de allierte landgangsstyrkene syd for Roma. Under et av de siste kraftige motangrepene som blev foretatt led fienden overordentlig store tap. Således mistet 94. tyske infanteridivisjon halvparten av sine styrker. De to siste dagers meldinger fra den 8. armés front viser at operasjonene har innskrenket seg til artilleri- og patruljevirkosomhet. Endel fanger er imidlertid blitt bragt inn.

Allierte fly fortsetter sine angrep mot fiendtlige transport, forbindelseslinjer og kampstillinger. Bl.a. opererer nå den berømte amerikanske jager "Thunderbolt" over italiensk område og over Balkan.

Etableringen av det allierte brohode like syd for Rom, som betyr en alvorlig trussel mot den italienske hovedstad har resultert i at tyskerne har innført strenge restriksjoner der. Således har befolkningen fått portforbud mellom klokken 17 og klokken 6.

Det blir opplyst at 3 britiske hospitalskip som befant seg i farvannet utenfor Romabrohodet, i god avstand fra operasjonsområdet gjentatte ganger er blitt angrepet av tyske fly. Dekket av mørket foretok fiendens "Stukas" en rekke angrep mot skipene til tross for at disse lå flombelyst og var tydelig merket med røde kors. Såvidt man hittil har kunnet bringe i erfaring er ett av skipene blitt senket, mens de to andre har fått lettere skader. Det er heldigvis sannsynlig at relativt få er omkommet.

Det meldes fra general Titos hovedkvarter tirsdag morgen at fienden har landsatt sterke avdelinger ved havnebyen Zengg på den kroatisk kyst. I den nordlige delen av Kroatia har partisanene tilintetgjort en fiendtlig tropestyrke, og i såvel øst- som vest- Bosnia fortsetter det å rase harde kamper. Tirsdag aften blev det opplyst at Skoplje var blitt bombet av allierte fly. Andre meldinger fortalte at en betydelig styrke amerikanske flyvende festninger har foretatt angrep mot jernbanemål i Vraza som ligger nord for Sofia. Fra Ankara telegraferer News Chronicles korrespondent om ureligheter i bulgarske militær kretser. Ved en rekke garnisoner i forskjellige deler av landet er det blitt spredd flyblad som oppfordrer soldatene til mytteri. Ungarske korrespondenter i Sofia telegraferer

at opposisjonen i Bulgaria har krevet at regjeringen skal legge om sin politikk. Man forlanger at bulgarske tropper skal trekkes tilbake fra alle områder som er blitt besatt, at det skal etableres en intimere forbindelse med Russland såvel som med Tyrkia og at det nåværende kabinett viker plassen for en samlingsregjering.

På Østfronten er det først og fremst Leningradavsnittet som fanger interessen. Fra dette avsnittet blev det tirsdag meldt om ny russisk fremgang og at sovjettroppene nærmer seg Tossno og Tschudowo, henholdsvis fra nordvest og øst. Kommunikøet tirsdag meldte videre om ny fremgang vest for Novogorod. Onsdag bekjentgjorde marsjalk Stalin i en dagsordre at det viktige jernbaneknutepunktet Krasnogwardijsk (Gatsjetina) som ligger sydvest for Leningrad var blitt erobret. Andre meldinger opplyste at sovjettroppene som opererer lenger mot sydøst var gått over Volchov og trengt inn i Tschudowo. Alle jernbaner fra denne byen er blitt avskåret. Det russiske fremstøt kom så overraskende at fienden ikke fikk tid til å ødelegge broen over Volchov. Fra kampfrontene lenger syd blev det både tirsdag og onsdag meldt om fortsatte, men stadig like resultatløse tyske motangrep mellom Winniza og Uman.

De to siste dagers meldinger om luftangrep mot Vest-Europa forteller bl.a. at over 200 amerikanske bombefly som blev eskortert av allierte jagere mandag angrep mål i Nordvest-Frankrike. Disse angrepene blev fortsatt i dagslys tirsdag samtidig med at det blev foretatt fremstøt mot to fiendtlige flyplasser i Nederland. Natt til onsdag rottet Mosquitos angrep mot mål i Vest-Tyskland, mens andre maskiner bombet objekter i Nord-Frankrike. Nattens operasjoner blev gjennomført uten tap.

Det blir meddelt at Airmarshall Cunningham som tidligere hadde kommandoen i Middelhavet, er blitt utnevnt til sjef for det annet taktiske flykorps i Storbritannia.

Den spanske ambassadør i London har meddelt den britiske regjering at den spanske regjering vil ta alle nødvendige forholdsregler for å hindre gjentagelse av episodene med tidsinnstilte bomber i appelsinlaster til England. I denne hensikt er alle tyskere i de aktuelle havner blitt oppfordret til øyeblikkelig å forlate byene.

Den argentinske regjering har avbrutt den diplomatiske forbindelse med Nazi-Tyskland og med Japan. Dette kommer etter at en stor tysk spionring er blitt avslørt i Argentina. Under en redegjørelse for Tysklands økonomiske stilling meddelte den britiske minister for økonomisk krigføring, Lord Selburn, at allierte luftangrep mot Tyskland i 1943 reduserte fiendens jagerflyproduksjon med 30 %. Tyskerne hadde håpet i løpet av dette året å kunne øke produksjon med 50 %. Ministeren nevnte videre at det forhold at tyskerne sendte tredjeparten av sin destroyerflottilje 600 sjømil ut i Biscayabukten for å ta imot én eneste blokadebryter som bl.a. var lastet med gull, viser hvor sårt fienden trenger dette råstoff. For øvrig har de allierte i løpet av 1943 senket 7 av de 11 blokadebrytere som har forsøkt å trenge igjennom fra det Fjerne Østen til tysk-okkupert Europa med krigsviktige råstoffer.

+++
O B S !

Det foreligger nå opplysninger om at Gestapo er i ferd med å sette i gang nye, større og mer utspekulerte tiltak enn tidligere for å forsøke å slå bena under de frie organisasjoner i Norge. Det ser ut til at den frie norske presse først og fremst er blitt utsett til operasjonsområde. Målet synes å være å få en finger med i alle større presseforetagender gjennom norske hjelpere som kan virke tillitvækkende. Alle som har noen befattning med den frie pressen må her være på vakt. Vi innskjerper derfor på det skarpeste at ingen må rope noe vedkommende de frie aviser og deres medarbeidere. Dette skulle synes selvsagt, men det kan ikke gjentas for ofte. Ingen må under noen omstendighet nevne navn i forbindelse med illegale aviser. Vær i tiden fremover dobbelt forsiktig med å omtale den frie presse og med å levere frie aviser til ukjente eller tvilsomme personer. Husk at et eneste uoverlagt ord eller den minste ubeterksomhet kan koste dine medmenneskens livet. En skal alltid regne med at der hvor det finnes ukjente mennesker finnes det også spioner for Gestapo, i kjer, busser, trikker og tog.

Men det er ikke bare på den frie presses område Gestapo arbeider. Nazistene følger nå bevisst den linje å spre feilaktige opplysninger og direktiver innen hjemmefrontens organisasjoner. Hensikten er å skape uoverensstemmelser og motsetningsforhold som senere skal kunne utnyttes for å svekke den nasjonale innsats i avgjørende øyeblikk. Gestapo følger forsåvidt her i landet den samme linje i det små som Tysklands utenrikspolitiske ledelse gjorde da den forsøkte å skape storpolitiske forviklinger mellom de allierte.

Fest ikke lit til mer eller mindre halsbrekkende rykter som settes i omloop av Gestapo-agenter og deres norske hjelpere og opptre ikke som deres villige redskaper ved å spre slike rykter videre!